2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

02.03.2015 № 100
            р.п. Переяславка

Об организации обучения специалистов

В соответствии  с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 (далее – Порядок), с изменениями, утвержденными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.08.2014 г. № 923, письмом министерства образования и науки Хабаровского края от 20.02.2015 № 12-09-1799 «Об обучении специалистов, привлекаемых в ППЭ» и с целью подготовки специалистов для проведения Государственной итоговой аттестации (далее – ГИА)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение специалистов, привлекаемых в 2015 году в пункты проведения экзаменов (далее – ППЭ) для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, с использованием системы дистанционной подготовки «Специалист ППЭ» (далее – Система) с 26.03. по 01.04.2015 г.

          2. Назначить:

2.1. Муниципальным координатором по организации обучения специалистов, привлекаемых в 2015 году в ППЭ, и ответственным за обучение членов Государственной экзаменационной комиссии, руководителей ППЭ Черепанова Д.Г., главного специалиста Управления образования.

2.2. Ответственными за обучение организаторов, технических специалистов, привлекаемых в ППЭ для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, руководителей общеобразовательных учреждений муниципального района имени  Лазо: Олейникову Т.Ю., директора МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка, Полякову М.Н., директора МБОУ СОШ № 2              р.п. Переяславка, Исаеву Н.С., директора МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор, Шипикову Е.Е., директора МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор, Ревоненко О.В., директора МБОУ СОШ с. Могилевка, Абдулину Р.Н., и.о. директора МБОУ СОШ  с. Черняево, Медюлянову Л.Н., директора МБОУ СОШ с. Святогорье, Никитенко О.В., директора МБОУ СОШ с. Бичевая, Мирошниченко О.А., директора МБОУ СОШ с. Соколовка, Пилецкую Е.А., директора МБОУ СОШ с. Георгиевка, Кох Н.В., директора МБОУ СОШ с. Кругликово, Дворянчикову Т.С., директора МБОУ СОШ п. Сита, Брэдгауэр И.С., директора МБОУ СОШ п. Обор, Колесник Н.А., директора МБОУ СОШ                  п. Дурмин, Зенову Л.И., директора МБОУ СОШ п. Сидима, Лазорко О.Г., директора МБОУ СОШ  р.п. Мухен, Кимонко И.А., директора МБОУ СОШ с. Гвасюги, Сибирякову Г.А., директора МБОУ СОШ п. Сукпай, Голованову Н.Н., директора МБОУ СОШ п. Золотой, Ермолова А.М., директора МБОУ СОШ с. Полетное, Чеботареву Е.А., директора МБОУ ООШ с. Гродеково.
2.3. Муниципальному координатору и руководителям общеобразовательных учреждений организовать работу по обеспечению обучения специалистов, привлекаемых в 2015 году в ППЭ для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в Системе в период с 26.03. по 01.04.2015 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на                     Ефремову Н.А., начальника отдела информационно-методического обеспечения Управления образования.

Начальник  Управления образования                                       О.М. Абдулин

Приложение № 1                                                                         к приказу Управления образования                                                                           от ________№ ____________